x) Mscr. 216 derLd'per'schen Sammlung hat hier noch et Bugislai, wofür indeß der Raum im Originale nicht ausreicht.
Nach dem stark beschädigten Originale mit den anhängenden Siegeln der drei Aussteller im Staatsarchiv 

Stettin s. r. Kloster Buckow Nr. 9. Abschrift in der Buckower Matrikel in der Bibliothek der Historischen Gesellschaft 
in Stettin (Löper Mscr. 216) Nr. 54 fol. 113 ff. und in der Abschrift derselben im Mscr. boruss. Quart Nr. 29 
ber Königl. Bibliothek zu Berlin Nr. XXXIX S. 72 ff. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1165.

Gedruckt bei Perlbach, Pommerellisches Urkundenbuch S. 594 Nr. 675.

2349.
1309 September 6 (Greifswald).

Die Stadt Greifswald transsumirt die Urkunde der Stadt Wisby vom 28. Juni 1309 (oben 
Nr- 2541) wegen Übertragung der Entscheidung im Prozeß des Thidemmm von Gothland und 
Johannes Hhlghemann, und fertigt die erbetene Entscheidung aus.

Noscat universitas Christi fidelium, quod nos consules civitatis Gripeswold litteras honora
bilium dominorum videlicet advocatorum et consulum de Wisby recepimus in hec verba:

Folgt die Urkunde vom 28. Juni 1309 (oben Nr. 2541).

Huius igitur commissi prescripti plena auctoritate et mandato pleno predictos scilicet 
Thidemąnnum de Gotlandia et Iohannem Hylgeman concordavimus et conposuimus amice et 
favorabiliter, presentibus omnibus nostre civitatis consulibus tam novis quam antiquis amicisque 
ipsorum pluribus astantibus et racionabiliter consentientibus una cum predictis duobus; asserebant 
preterea prodicti duo et amici ipsorum tunc presentes, quod amici ipsorum singuli et universi 
absentes una cum presentibus gratum et ratum servare cuperent et deberent, quicquid per nos 
factum et ordinatum fuerit, de rancore et discordia, que inter predictos verti videbatur de 
omnibus et singulis, contradictione qualibet et quacumque fideliter procul mota. Nos vero toto 
affectu, ut merito debuimus, amicitiam et concordiam conburgensium nostrorum omniumque 
aliorum ferventer diligentes, predictos nostros concives ipsorum quoque amicos composuimus 
amice et concordavimus racionabiliter in hunc modum, quod post domine Elyzabeth obitum, 
uxoris Thidemanni de Gotlandia, Iohannes Hylgeman, sui fratres aut quicunque ipsorum veri 
heredes in hereditate ipsius Thidemanni iure hereditario habebunt CGC marcas monete slavicalis, 
tamen de eadem pecunie summa iam tacta ipsa Elyzabeth honesta matrona potens erit dare 
quinquaginta marcas eiusdem monete, ubicunque aut cuicunque voluerit propter deum, nullo 
prorsus verbo aut facto contradicente. Reliqua vero bona singula et universa tam mobilia quam 
inmobilia, ubicunque fuerint aut intra civitatem aut extra, habebit Thidemannus libera ad usus 
suos quoscunque et quod possit vendere et exponere et quecunque alia sibi utilia facere1) 
inperplexa, contradictione qualibet cuiuscunque non obstante. Amplius racionabiliter adiecimus 
et in eadem compositione statuimus, quod si divina disponente clementia Thidemannus prius 
uxore sua moreretur, extunc ipsa in hereditatibus sui mariti honesti Thidemanni ubicunque 
sitis habebit ante omnia CCCCtaa marcas cum quinquaginta marcis monete currentis et mediam 
partem omnium utensilium, que vulgari sermone dicuntur inghedome. Apposuimus etiam, quod 
si Thidemannus iam prescriptus hereditatem suam, in qua nunc moratur, sitam in platea 
nodorum vendere pro suo voluerit arbitrio, quod licite possit, sine contradictionis cuiuslibet 
obstaculo, quod dicitur bysprake, facere et disponere cum eadem, quecunque sue fuerint volun
tatis, dummodo, sicut iuris esse cognoscitur, pretaxatam pecunie summam, que sue debet cedere 
uxori post obitum suum, videlicet CCCC cum quinquaginta marcis, in aliam hereditatem tantum 
valentem reponat fideliter sitam infra muros nostre civitatis. Item non inconsulte statuentes 
apposuimus, quod si bona universa et singula sepedicti Thidemanni forsan infortunio aliquo 
accedente peiorarentur et decrescerent, extunc etiam bona et res sue uxoris amicorum que eius 
non immerito debent peiorari. Preterea statuimus firmiter placitis in eisdem, quod si, quod 
tamen absit, predicti duo scilicet Thideman et ipsius uxor femina honesta ad tantam devenirent 
inopiam, ipsis fortuna defavente, quod penuria et defectu bonorum suorum hereditatem suam 
et si plures essent, vendere conpellerentur, statuimus, quoniam licite possent vendere, exponere, 
cuicunque vellent, contradictione amicorum utriusque partis plane non obstante, quoniam pluries 
prescripti duo Thidemannus et Iohannes et amici ipsorum singuli nobis de Gotlandia pleno 
mandato et auctoritate plenaria litteris suis patentibus commiserunt, remittentes omnem contro
versiam inter ipsos ortam ratione hereditatis et omnium aliorum amicabiliter cessante iuris 
strepitu terminare, sub pena pecuniali prius scripta. Recognoscimus nichilominus protestantes 
pubblice, quod, quando huiusmodi amicabitis conposicio et concordia a nobis inter predictos 
ordinaretur, astabant Thidemannus de Gotlandia cum uxore sua ceterisque amicis suis parte ex 
una, Iohannes Hylgheman, sui fratres, Ditmarus de Trebetowe2) dictus, Thidemannus de Melvingo 
et ipsorum alii quidam amici parte ex altera ad omnia prescripta tam pro absentibus quam 

presentibus inpermutabilitcr assensum firmum prebentes, et quod, omnia a nobis ordinata adeo 
rationabiliter, ut proscripta sunt, pro prodictis controversiis et omnibus aliis vellent grata et 
rata absque contradictione ulla firmiter observare. Hec itaque rationabiliter acta coram nobis, 
quemadmodum premissa sunt de verbo ad verbum fuisse amicabiliter et honeste presenti nostro 
libro pubblice protestamur, presentibus, ut proscriptum est, nostri consulatus sociis tam novis 
quam antiquis. Actum sub anno domini M° CCC0 nono, sabbato proximo ante festum nativitatis 
virginis gloriose. Scriptum per manum magistri Conradi nostre tunc temporis notarii civitatis.

i) quod bis facere übergeschrieben. 2j Stadtbuch zweimal: Ditm. de Treb.

Nach dem Greifswalder Stadtbuch (Liber memorabit XIV) fol. 30 v.

Gedruckt bei Kosegarten, Geschichtsdenkmäler S. 82.

2330.

1309 September 13.

Markgraf Waldemar von Brandenburg verkauft dem deutschen Orden in Preußen die Länder 
Danzig, Dirschau und Schwetz für loooo Mark Silber.

also dat wie scholen en dat antwerren von dem von Ruyen und von dem herthogen von Glogove 
der ansprake des landes, und wie scholen en de bestedinghe des vorbenumeden landes erwerwen 
von deme ryke. — — —

Nach dem Druck bei Riedel, Cod. dipl, Brand. II I S. 283 Nr. 360.

2331.

1309 September 14 Ratzeburg.

Propst Johann und das Kapitel der Kirche zu Ratzeburg belehnen die Gebrüder Dechow mit dem 
im Gebiete des Fürsten von Rügen liegenden Dorfe Pütnitz unter Bestätigung des Bischofs Markward.

In nomine domini amen. Universis presens scriptum visuris Johannes dei gracia prepositus 
totumque Razeburgensis ecclesie capitulum salutem et rei geste agnoscere veritatem. Quia 
que aguntur in tempore, simul cum tempore elabuntur, necessario consuevit humana industria 
ea, que apud futuri temporis successores duratura1) sunt, scripti testimonio commendare. 
Quapropter ad notitiam posterorum tenore presencium cupimus pervenire, quod, cum honesti 
milites Hinricus et H[ermannusJ fratres dicti de Dechowe nobis inportune instarent ac longe 
retroactis temporibus institissent, petentes se i ure f eo dali investiri de villa Pûtenitze sita in 
territorio domini Rûyanorum, quam ipsi et plures alii fide digni affirmabant patrem ipsorum 
pluribus annis a nobis et ecclesia nostra in feodo tenuisse ac dictos milites similiter multis 
annis ex successione hereditaria in possessione dicte ville exstitisse, ita quod continuata 
possessio apud patrem eorum et ipsos proscriptionem LX annorum excedere videbatur, nos, 
assertioni2) non immerito, utpote quia notoria erat, facti permanentis credentes dictam villam 
Pûtenitze cum omnibus suis actinenciis, prout sita est in terminis suis, ac iurisdiccione tam 

maiori quam minori, sicut nos possedimus secundum tenorem privilegii nostri super hoc confecti 
supradictis militibus et eorum heredibus eis legitime succedentibus, requisito et optento consensu 
venerabilis in Christo patris ac domini Marquardi, ecclesie nostre episcopi, iure feodi contulimus 
possidendam, investientes ipsos de eadem ac recipientes secundum terrarum consuetudinem 
homagium ab eisdem, pensione tamen unius marce slavicalis monete in signum recognicionis 
solvenda preposito Razeburgensi, qui pro tempore fuerit, annis singulis reservata. In cuius 
rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Et nos Marquardus dei gracia 
Razeburgensis ecclesie episcopus in signum consensus et confirmationis similiter sigillum nostrum 
apponi fecimus huic scripto. Datum Razeburg anno domini M° CCC° nono, in die exaltationis 
sancte crucis.

x) duaratura. Kopiar. a) asseracioni. Kopiar.

Nach der Abschrift im Kopiar des Ratzeburger Domarchivs II fol. 51.

Gedruckt bei Fabricius IV 1 S. 60 Nr. 385 und im Mecklenb. Urkundenbuch V S. 483 Nr. 3344.

2332.

1309 September 17 Stettin.

Bischof Heinrich von Camin genehmigt, daß das Kloster Gobelnhagen von dem dortigen 
unfruchtbaren Orte nach Tatyn, welches daher Neu-Gobelnhagen genannt wird, verlegt werden möge.

Hinricus1) dei gracia Caminensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus presencia 
visuris salutem in omnium salvatore. Quoniam omnium habere memoriam potius est divinitatis 
quam humanitatis, necesse est ea, que acta sunt, scriptis auctenticis perhennari. Hinc est, quod 
ad nostram accedentes presenciam dilecti nobis in Christo prepositus et conventus monasterii 
Gobelenhaghen2) nobis insinuaverunt, quod cum propter infertilitatem loci Gobelenhaghena) et 
alios malos situs loci eiusdem monasterium non possit recipere incrementum, monasterium ad 
locum uberiorem et magis competentem transplantare decreverunt. Cum igitur huiusmodi 
transplantacio nullum sortiri possit effectum sine nostra licencia, nobis humiliter supplicarunt, 
ut predictam transplantacionem auctoritate ordinaria confirmare dignaremur. Nos attendentes, 
quod, cum a nobis petitur, quod iustum et honestum, tam vigor equitatis quam ordo exigit 
rationis, ut id per sollicitudinem officii nostri debitum perducatur ad effectum, nos ipsorum 
iustis et piis precibus inclinati sepedictam transplantationem videlicet a loco Gobelenhaghen8) 
ad locum Thatyn quondam, nunc4) autem novum Gobelenhaghen dictum ratam et gratam 
habentes, auctoritate ordinaria eam in nomine domini confirmamus, inhibentes nichilominus sub 
pena anathematis, ne quisquam huiusmodi transplantacionem infringere aut prenotatam nostram 
confirmationem perturbare audeat quoquo modo. In horum evidentiam singulorum nostrum 
sigillum presentibus duximus apponendum. Datum Stetyn anno domini MCCCIX, in die